
 

COMUNE  DI 

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO 

(Provincia di Bologna) 
 

Via Roma, 39 - 40048 S.BENEDETTO V.S. ( BO)    Tel . 0534 / 95026 -  FAX  0534.95595 

Email : comune.sanbenedettovaldisambro@cert.provincia.bo.it  

 

 

 

 

       

DECRETO  nr.  1/2015 
 

Prot. n. 1136  del 17 Febbraio 2015 
 

NOMINA DEL VICE SEGRETARIO COMUNALE. 
 

IL SINDACO 
 

  

 PREMESSO che l’art. 97, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni, prevede che “il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di 

vacanza, assenza o impedimento”; 

              

  CHE l’art. 12/bis del vigente Statuto Comunale prevede che il Sindaco, sentito il 

Segretario Comunale, può conferire l’incarico di Vice Segretario ad un dipendente, 

Responsabile di Area, inoltre in caso di convenzionamento delle sede di segreteria comunale 

può essere conferito l’incarico di Vice Segretario  dipendente del Comune convenzionato; 

 

  CONSIDERATO CHE l’incarico di Vice Segretario è subordinato, altresì, al requisito 

di essere in possesso del diploma di laura in giurisprudenza, scienza politiche, economia e 

commercio od equipollenti; 

 

  RICHIAMATA la deliberazione C.C. nr. 79 del 29/09/2014 con la quale è stata 

prorogata la convenzione per l’esercizio associato dell’Ufficio unico di segreteria tra i Comuni 

di Monzuno, Castiglione dei Pepoli e San Benedetto Val di Sambro; 

 

  VISTO il proprio decreto nr. 7 del 31 dicembre 2014 con il quale è stato nominato Vice 

Segretario del Comune di San Benedetto val di Sambro il dr. Paolo Barbi, Responsabile 

dell’Area Amministrativa, in possesso dei requisiti prescritti, 

 

  RITENUTO di nominare il Vice Segretario per coadiuvare il Segretario titolare e per  

sostituirlo secondo le vigenti disposizioni legislative e regolamentari anche nel Comune di 

Castiglione dei Pepoli; 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

DECRETA 

 

 
1. DI NOMINARE Vice Segretario del Comune di Castiglione dei Pepoli il Dr. PAOLO 

BARBI, Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA,  SERVIZI ALLA PERSONA 

E DELLA COMUNICAZIONE, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato 

cat. D 1 in possesso di diploma di laurea in Giurisprudenza. 

 
 

La  suddetta nomina avrà durata fino al 31 Dicembre 2016. 
 

          
                                                                                                                     

  

                Alessandro Santoni 

 

 

           Per ricevuta 

 

______________________ 

 

 

 


